Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Itarantim

sexta-feira, 28 de outubro de 2022 Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Itarantim publica

Praça Castro Alves   Seg As Sex Das 08:00 As 12:00 | 105 | Centro | Itarantim-Ba

www.camaraitarantim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5256D591C60E47E24F238F749D22AFD1

sexta-feira, 28 de outubro de 2022  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Itarantim

SUMÁRIO
• ATA SRP 002/2022 E CONTRATO 421/2022 PE 011/2022

Praça Castro Alves   Seg As Sex Das 08:00 As 12:00 | 105 | Centro | Itarantim-Ba

www.camaraitarantim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5256D591C60E47E24F238F749D22AFD1

sexta-feira, 28 de outubro de 2022  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Itarantim
Contrato

Praça Castro Alves, 105 - Centro – CEP. 45.780-00 – Itarantim-Bahia
C.N.P.J 16.417.479/0001-04 – Telefones: (73)3 266-2189/2395

E-mail: camaramitarantim@hotmail.com
http://www.camaraitarantim.ba.gov.br/

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Itarantim/BA, por sua
Presidente, in fine assinado, torna público para conhecimento dos interessados, o
resultado do Julgamento de abertura da Proposta de Preço da Tomada de Preços
autuada sob o nº 001/2022, que tem como objeto: a Contratação de empresa
especializada, para Execução Indireta sob o regime de Empreitada por Preço Global,
para reforma e ampliação do prédio sede da Câmara Municipal de Itarantim/BA, nos
termos e condições estabelecidos no Edital, que se deu Sessão Pública realizada na
data de 27 de outubro de 2022, na qual foram abertos os envelopes de propostas,
obtendo-se o seguinte resultado:

EMPRESA VENCEDORA: MONTE SINAI CONSTRUÇÕES LTDA, Pessoa Jurídica
de Direito Privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.114.316/0001-90, com sede na
Avenida Cinquentenário, nº 1016, Edifício Flávio Center, Andar 5, sala 504, na cidade
de Itabuna/BA, que apresentou Proposta de Preços com o menor preço global, ou seja,
R$ 333.582,71 (trezentos e trinta e três mil, quinhentos e oitenta e dois reais e setenta
e um centavos), em conformidade com o disposto no item 6 do Edital de Licitação.

O julgamento da Proposta de Preços se deu após decorrido o prazo legal de 5 (cinco)
dias úteis, conforme estabelecido no art. 109, inciso I, alínea b, da Lei Federal nº
8.666/1993, na forma de como estabelece o edital.

Concluso o resultado final, o processo será encaminhado aos setores competentes
para as providencias de praxe.

Câmara Municipal de Itarantim/BA, 27 de outubro de 2022.

Verônica Lopes de Oliveira
Presidente da CPL

Praça Castro Alves   Seg As Sex Das 08:00 As 12:00 | 105 | Centro | Itarantim-Ba

www.camaraitarantim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5256D591C60E47E24F238F749D22AFD1

sexta-feira, 28 de outubro de 2022  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Itarantim

Praça Castro Alves, 105 - Centro – CEP. 45.780-00 – Itarantim-Bahia
C.N.P.J 16.417.479/0001-04 – Telefones: (73)3 266-2189/2395

E-mail: camaramitarantim@hotmail.com
http://www.camaraitarantim.ba.gov.br/

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 016/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, por intermédio de sua presidente,
senhora Verônica Lopes de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especificamente o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, de 21
de junho de 1993, e suas alterações introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, de
06/06/1994, pela Lei Federal nº 9.648/98, de 27.05.1998, e pela Lei Federal nº
9.854/99, de 27.10.1999, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as
disposições da Lei Federal Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, com
as alterações introduzidas pela Lei Federal Complementar nº. 147/2014, depois de
transcorridas todas as fases da TOMADA DE PREÇOS acima referida e cumpridas
todas as formalidades exigidas na legislação precitada, resolve, ADJUDICAR a
presente Licitação nestes termos:

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 001/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada, sob o regime de execução de
menor preço por empreitada global, para reforma e ampliação do prédio sede da
Câmara Municipal de Itarantim/BA.

LICITANTE VENCEDOR: MONTE SINAI CONSTRUÇÕES LTDA, Pessoa Jurídica de
Direito Privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.114.316/0001-90, com sede na
Avenida Cinquentenário, nº 1016, Edifício Flávio Center, andar 5, Sala 504, na cidade
de Itabuna/BA.

VALOR GLOBAL DO OBJETO ADJUDICADO: R$ 333.582,71 (trezentos e trinta e
três mil, quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e um centavos).

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 28 de outubro de 2022

Verônica Lopes de Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Praça Castro Alves   Seg As Sex Das 08:00 As 12:00 | 105 | Centro | Itarantim-Ba

www.camaraitarantim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5256D591C60E47E24F238F749D22AFD1

sexta-feira, 28 de outubro de 2022  |  Ano II - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Itarantim

Praça Castro Alves, 105 - Centro – CEP. 45.780-00 – Itarantim-Bahia
C.N.P.J 16.417.479/0001-04 – Telefones: (73)3 266-2189/2395

E-mail: camaramitarantim@hotmail.com
http://www.camaraitarantim.ba.gov.br/

PROCESSO ADMINISTRATRIVO nº 016/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANTIM, ESTADO DA BAHIA,
senhor Ozeas Mares Gigante, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especificamente o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de
junho de 1993, e suas alterações introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, de
06/06/1994, pela Lei Federal nº 9.648/98, de 27.05.1998, e pela Lei Federal nº
9.854/99, de 27.10.1999, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as
disposições da Lei Federal Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, com
as alterações introduzidas pela Lei Federal Complementar nº. 147/2014, por tudo que
consta do supramencionado Processo Licitatório, e à vista do Parecer Jurídico que
aponta a regularidade do precitado processo, resolve, HOMOLOGAR a presente
Licitação nestes termos:

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 001/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada, sob o regime de execução de
menor preço por empreitada global, para reforma e ampliação do prédio sede da
Câmara Municipal de Itarantim/BA.

LICITANTE VENCEDOR: MONTE SINAI CONSTRUÇÕES LTDA, Pessoa Jurídica de
Direito Privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.114.316/0001-90, com sede na
Avenida Cinquentenário, nº 1016, Edifício Flávio Center, andar 5, Sala 504, na cidade
de Itabuna/BA.

VALOR GLOBAL DO OBJETO HOMOLOGADO: R$ 333.582,71 (trezentos e trinta e
três mil, quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e um centavos).

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28 de outubro de 2022.

Ozeas Mares Gigante
Presidente da Câmara Municipal de Itarantim/BA

Praça Castro Alves   Seg As Sex Das 08:00 As 12:00 | 105 | Centro | Itarantim-Ba

www.camaraitarantim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5256D591C60E47E24F238F749D22AFD1

		2022-10-28T11:35:46-0300